Pertanggungjawaban 

atas tindak pidana yang dilakukan oleh Terdakwa diatur dan diancam 

oleh Pasal 197 Undang - Undang Nomor 36 Tahun 

2009 tentang Kesehatan dengan dijatuhkan pidana penjara paling lama 

15 (lima belas) tahun serta denda paling banyak Rp.1.500.000.000,- 

(satu milyar lima ratus juta rupiah). 

2.   Pertimbangan      Majelis      Hakim      Dalam      Putusan      Nomor 

358/Pid.Sus/2023/PN.Kwg, dapat disimpulkan bahwa Hakim 

Pengadilan Negeri Karawang dalam menjatuhkan pidana telah 

memenuhi unsur-unsur yang didakwakan terhadap Terdakwa.